
JOSE ANTONIO GONZALEZ ORTIZ 3481299065
4.36 kW 27 de Junio de 2025
01 194211002823

1,110 kWh prom. $ 4,091

8 927 kWh $63

98.46 % BIMESTRE $ 4,028

AHORRO DE ENERGÍA 83.48%

$24,544.00 MXN $378.00 MXN $24,166.00 MXN

545 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250073

JOSE ANTONIO GONZALEZ ORTIZ  
3481299065
moc160@hotmail.com

8 Jinko Mono 545w

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ( 002 )  ESTRUC

8 ( 001 )  M  O

8 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 90,354.00

TOTAL (MXN) $ 90,354.00

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 24,544.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 24,166.00 $ 24,166.00 $ -66,188.00

2 $ 26,507.52 $ 408.24 $ 0.00 $ 26,099.28 $ 26,099.28 $ -40,088.72

3 $ 28,628.12 $ 440.90 $ 0.00 $ 28,187.22 $ 28,187.22 $ -11,901.50

4 $ 30,918.37 $ 476.17 $ 0.00 $ 30,442.20 $ 30,442.20 $ 18,540.70

5 $ 33,391.84 $ 514.26 $ 0.00 $ 32,877.58 $ 32,877.58 $ 51,418.28

6 $ 36,063.19 $ 555.41 $ 0.00 $ 35,507.78 $ 35,507.78 $ 86,926.06

7 $ 38,948.24 $ 599.84 $ 0.00 $ 38,348.40 $ 38,348.40 $ 125,274.47

8 $ 42,064.10 $ 647.83 $ 0.00 $ 41,416.28 $ 41,416.28 $ 166,690.74

9 $ 45,429.23 $ 699.65 $ 0.00 $ 44,729.58 $ 44,729.58 $ 211,420.32

10 $ 49,063.57 $ 755.62 $ 0.00 $ 48,307.95 $ 48,307.95 $ 259,728.27

11 $ 52,988.66 $ 816.07 $ 0.00 $ 52,172.58 $ 52,172.58 $ 311,900.85

12 $ 57,227.75 $ 881.36 $ 0.00 $ 56,346.39 $ 56,346.39 $ 368,247.24

13 $ 61,805.97 $ 951.87 $ 0.00 $ 60,854.10 $ 60,854.10 $ 429,101.34

14 $ 66,750.44 $ 1,028.02 $ 0.00 $ 65,722.43 $ 65,722.43 $ 494,823.76

15 $ 72,090.48 $ 1,110.26 $ 0.00 $ 70,980.22 $ 70,980.22 $ 565,803.99

16 $ 77,857.72 $ 1,199.08 $ 0.00 $ 76,658.64 $ 76,658.64 $ 642,462.62

17 $ 84,086.34 $ 1,295.01 $ 0.00 $ 82,791.33 $ 82,791.33 $ 725,253.95

18 $ 90,813.24 $ 1,398.61 $ 0.00 $ 89,414.64 $ 89,414.64 $ 814,668.59

19 $ 98,078.30 $ 1,510.50 $ 0.00 $ 96,567.81 $ 96,567.81 $ 911,236.40

20 $ 105,924.57 $ 1,631.34 $ 0.00 $ 104,293.23 $ 104,293.23 $ 1,015,529.63

21 $ 114,398.53 $ 1,761.84 $ 0.00 $ 112,636.69 $ 112,636.69 $ 1,128,166.32

22 $ 123,550.41 $ 1,902.79 $ 0.00 $ 121,647.63 $ 121,647.63 $ 1,249,813.95

23 $ 133,434.45 $ 2,055.01 $ 0.00 $ 131,379.44 $ 131,379.44 $ 1,381,193.38

24 $ 144,109.20 $ 2,219.41 $ 0.00 $ 141,889.79 $ 141,889.79 $ 1,523,083.17

25 $ 155,637.94 $ 2,396.97 $ 0.00 $ 153,240.97 $ 153,240.97 $ 1,676,324.14

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,477.6 1,390.0 1,156.1 1,166.7 1,317.6 1,358.7

Consumo actual 1,110.0 1,120.0 1,100.0 1,120.0 1,100.0 1,110.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


